исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О выделении требований в отдельное производство
	 « 26 » июня 2019 года
	                               Дело №373/19-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск (г.Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) к Балан А.П. (г.Тирасполь, ул.Петровского, д.14) о расторжении договора купли-продажи объекта муниципальной собственности и обращении имущества в муниципальную собственность, с участием в деле Прокурора ПМР (г.Тирасполь, ул.К.Либкнехта, 383), Тираспольского городского Совета народных депутатов (г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101),

при участии в судебном заседании представителя истца – Касаречи Д.А. (по доверенности), ст. помощника прокурора г.Тирасполь – Гужева В.В. (по доверенности), представителя Тираспольского городского Совета народных депутатов – Тарас И.И. (по доверенности), в отсутствие представителей ответчика, извещенного о месте и времени рассмотрения дела (увед. 5/795 от 13.06.19г),

установил: Государственная администрация г.Тирасполь и г.Днестровск обратилась в Арбитражный суд ПМР с иском к Балан А.П. о расторжении договора, обращении имущества в муниципальную собственность и взыскании неустойки. Определением от 12 июня 2019 года судом привлечены к участию в деле Прокурор ПМР и Тираспольский городской Совет народных депутатов».

В соответствии с п.3 ст.94 АПК ПМР арбитражный суд вправе выделить одно или несколько соединенных требований в отдельное производство.

Поскольку в исковом заявлении Госадминистрации г.Тирасполь соединены несколько требований, одно из которых – требование о взыскании неустойки, требует уточнения и обоснования истцом расчета исковых требований, суд приходит к выводу о том, что выделение данных требований приведет к более быстрому и правильному рассмотрению дела. В этой связи и руководствуясь п.3 ст.94, ст.128 АПК ПМР, суд

определил:
1. Выделить в отдельное производство требование Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск о взыскании неустойки.
2. Требования Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск о расторжении договора, обращении имущества в муниципальную собственность рассмотреть в деле №373/19-04.

3. Отложить рассмотрение дела по иску Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск к Балан А.П. о взыскании неустойки на 11 июля 2019 года в 10ч. 40мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Определение обжалованию не подлежит.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д